СОВЕТ    ПАРБИГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
«_27»июня_2016г                                   с. Парбиг                          № 18
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Парбигского сельского поселения № 36 от 28.12.2015г « О бюджете МО «Парбигское сельское поселение»

на 2016 год (в редакции Решения Совета Парбигского сельского поселения от 10.03.2016г № 8)
    Руководствуясь ч.4 ст.7ч.2 ст.43, ст.48 ФЗ №131 от 06.10.2003г « Об основах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.34 « Положения о бюджетном процессе в МО «Парбигское сельское поселение»»
Совет Парбигского сельского поселения решил:

 1.Ст. 1   изложить в следующей редакции:

 « Утвердить основные характеристики местного бюджета МО «Парбигское сельское поселение» (далее-бюджет поселения) на 2016год:
1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме

 17 738 789,72 руб.

В том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 601 206,72 рублей.
Безвозмездные поступления в сумме 14 137 583,00
2) Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 18 776 779,92 рублей

3) Превышение расходов над доходами (дефицит) составляет

1 037 990,20 рублей

2.Приложения № 4, № 5, №9,№10 изложить в следующей редакции.

Глава Парбигского сельского поселения                                      Л.В.Косолапова
Председатель Совета Парбигского сельского поселения                         А.Д.Цуркан

Приложение к Решению Совета Парбигигского

сельского поселения № 36 от 28.12.2015

	                                                     Объём поступления доходов

	                                        бюджета МО "Парбигское  сельское  поселение" на 2016г

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	План   руб..

	1
	2
	3

	ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	               3 601 206,72

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги наприбыль, доходы

	налоговые доходы
	               3 213 906,72

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	               1 065 000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	                  397 000,00

	 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	                  104 000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	                  293 000,00

	1 03 00000 00 0000 000
	налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	               1 751 906,72

	1 03 02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	               1 751 906,72

	1 03 02230 01 0000 110
	доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие  распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	                  489 726,31

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и  (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	                      7 439,53

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный   бензин,подлежащие  распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	               1 068 880,90

	1 03 02260 01 0000  110
	Доходы  от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	                  185 859,98

	неналоговые доходы
	                  387 300,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	                  387 300,00

	1 11 05035 10 0000 120
	доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	                  131 300,00

	1 11 05045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда)
	                  250 000,00

	1 14 06013 10 0000 430
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	                      6 000,00

	1 16 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	             14 116 243,00

	02 00 00000 00 0000 000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	               7 629 700,00

	2 02 01001 10 0000 151
	в том числе за счет субвенций из областного фонда компенсаций
	               5 396 100,00

	иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов сельских поселений

	иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта ( за счет средств областной субвенции)
	                  173 543,00

	иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной деятельностив отношении  автомобильных  дорог местного  значения за счет средств федерального бюджета
	               3 191 160,00

	иные межбюджетные трансферты на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа ( за счет средств областной субвенции)
	               1 888 920,00

	иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями летей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа
	                  944 460,00

	иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов сельских поселений
	                    30 000,00

	иные межбюджетные трансферты на оказание помощи отдельным категориям граждан из числа ветеранов Великой отечественной войны и вдов участников войны в ремонте жилых помещений
	                    30 000,00

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	                  249 800,00

	ВСЕГО доходов
	             17 738 789,72

	ВСЕГО расходов
	             18 776 779,92

	Приложение №5

	к решению Совета Парбигского сельского поселения  № 36  от  28.12. 2015г.

	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре бюджета поселения на 2016 год

	Наименование получателей средств из бюджета поселения
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма  руб.

	Администрация Парбигского сельского поселения
	902

	18 776 779,920

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100

	6 010 763,00

	Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	902
	0102
	002 0300000

	          940 050,00

	Глава муниципальногообразования
	902
	0102
	0020300000

	             940 050,00

	фонд оплаты труда
	902
	0102
	0020300000
	121
	             722 000,00

	страховые взносы на оплату труда
	902
	0102
	0020300000
	129
	             218 050,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	902
	0103

	               5 000,00

	центральный аппарат
	902
	0103
	0020400000

	                 5 000,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0103
	0020400000
	244
	                 5 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	902
	0104
	002 0400000

	      4 930 880,00

	центральный аппарат
	902
	0104
	0020400000

	          4 930 880,00

	фонд оплаты труда
	902
	0104
	0020400000
	121
	          2 573 550,00

	страховые взновы на оплату труда
	902
	0104
	0020400000
	129
	             777 230,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0104
	0020400000
	244
	          1 169 053,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0104
	0020400000
	242
	             392 600,00

	уплата прочих налогов,сборов
	902
	0101
	0020400000
	852
	               18 447,00

	резервные фонды
	902
	0111

	            10 000,00

	резервные фонды местных администраций
	902
	0111
	0750000000

	               10 000,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0111
	0750000000
	870
	               10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	0113

	          124 833,00

	оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	902
	0113
	0900200000

	             15 000,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0113
	0900200000
	244
	               15 000,00

	финансирование противопожарных мероприятий
	902
	0113
	0921500000

	             30 000,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0113
	0921500000
	244
	               30 000,00

	прочие выплаты по обязательствам государства
	902
	0113
	0921000000

	             79 833,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0113
	0921000000
	244
	               67 080,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0113
	0921000000
	853
	               12 753,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	902
	0203

	          249 800,00

	осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	0203
	2128151180

	             249 800,00

	фонд оплаты труда
	902
	0203
	2128151180
	111
	             183 410,00

	страховые взносы на оплату труда
	902
	0203
	2128151180
	119
	               55 390,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0203
	2128151180
	244
	               11 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	902
	0409

	      4 943 066,72

	содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	902
	0409
	6000200000

	          800 000,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0409
	6000200000
	244
	             800 000,00

	текущий ремонт автомобильных дорог в границах поселений
	902
	0409
	6000200000

	          783 903,72

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0409
	6000200000
	244
	             783 903,72

	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	902
	0409
	1828440895

	       3 359 163,00

	иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	902
	0409
	1828440895
	244
	      3 191 160,00

	софинансирование расходов по ремонту автомобильных дорог
	902
	0409
	60002S0895
	244
	             168 003,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	0500

	          442 519,20

	мероприятия в области жилищного хозяйства
	902
	0501
	3900000000

	          250 000,00

	текущий ремонт муниципального жилья
	902
	0501
	3900500000

	          238 000,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0501
	3900500000
	244
	             238 000,00

	обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	902
	0501
	3909600000

	            12 000,00

	закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального имущества)
	902
	0501
	3909600000
	243
	               12 000,00

	Коммунальное хозяйство
	902
	0502
	3910000000

	          192 519,20

	Мероприятия в области коммунального хозяйства(водоснабжение)
	902
	0502
	3910100000

	             192 519,20

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0502
	3910100000
	244
	             192 519,20

	Благоустройство
	902
	0503

	          910 178,00

	уличное освещение
	902
	0503
	6000100000

	          498 231,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0503
	600100000
	244
	             498 231,00

	 организация и содержание мест захоронения
	902
	0503
	6000400000

	             20 000,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0503
	6000400000
	244
	               20 000,00

	прочие мероприятия по  благоустройству
	902
	0503
	6000500000

	          163 947,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0503
	6000500000
	244
	             163 947,00

	сбор и вывоз отходов
	902
	0503
	6000500000

	          228 000,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд
	902
	0503
	6000500000
	244
	             200 000,00

	уплата прочих налогов и сборов и ииных платежей
	902
	0503
	6000500000
	852
	               28 000,00

	Социальная политика
	902
	1000

	      3 837 840,00

	Оказание других видов социальной помощи населению
	902
	1003
	5086S0710

	            30 000,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для муниципальных нужд
	902
	1003
	50586S0710
	321
	               30 000,00

	иные межбюджетные трансферты на организацию помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; труженников тыла военных леи; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда";бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак
	902
	1003
	1116040710

	            30 000,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для муниципальных нужд
	902
	1003
	1116040710
	321
	               30 000,00

	Охрана семьи и детства
	902
	1004

	       3 777 840,00

	иные межбюджетные трансферты на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечнгтя родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	902
	1004
	12280R0820

	      1 888 920,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для муниципальных нужд
	902
	1004
	12280R0820
	323
	          1 888 920,00

	иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа
	902
	1004
	9900300000

	      1 888 920,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для муниципальных нужд
	902
	1004
	9900300000
	323
	          1 888 920,00

	Физическая культура и спорт
	902
	1100

	          211 187,00

	 Физическая культура
	902
	1101

	          211 187,00

	фонд оплаты труда
	902
	1101
	51297S0310
	111
	               10 358,00

	страховые взносы на оплату труда
	902
	1101
	51297S0310
	119
	                 2 286,00

	иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта ( за счет средств областной субвенции)
	902
	1101
	0816040310

	             173 543,00

	фонд оплаты труда
	902
	1101
	0816040310
	111
	             133 290,00

	страховые взносы на оплату труда
	902
	1101
	0816040310
	119
	               40 253,00

	прочая закупка товаров работ, услуг для муниципальных нужд
	902
	1101
	51297S0310
	244
	               25 000,00

	Межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселенийсубъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	902
	1400

	      2 171 426,00

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	1403
	521 0600000
	540
	      2 171 426,00

	ИТОГО

	  18 776 779,92

	Секретарь заседания

                                                                                  Приложение № 9
                                                                                                                       к решению Совета

                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                                                      №36  от 28.12.    2015

Источники финансирования  дефицита бюджета МО « Парбигское сельское поселение» на 2016год

	Наименование вида источника
	                            Сумма, руб.

	Источники финансирования дефицита всего
	1037990,20

	В том числе:

уменьшение прочих остатков денежных средств на начало финансового года
	                                 1037990,20

                                                                                                                                            Приложение №10
                                                                                                                        к решению Совета

                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                         от

                                                                                                                     № 36   от 28.12.2015г.
Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО " Парбигское

сельское поселение» из других бюджетов бюджетной системы  РФ

на 2016 год

	Код админист

ратора  доходов
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Сумма

руб.

	902
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14 137 583,00

	902
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджету поселения на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности
	7 629 700,00

	902
	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на  обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта (за счет средств областной субсидии)
	173 543,00

	902
	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа (за счет средств областной субвенции)
	1888 920,00

	902
	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа
	944 460,00

	902
	2 02  04999 10 0000 151
	иные межбюджетные трансферты на оказание помощи отдельным категориям граждан из числа ветеранов Великой отечественной войны и вдов участников войны в ремонте жилых помещений

	30 000,00

	902
	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое  обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения за счет средств федерального бюджета
	3 191 160,00

	902
	2 02 0499 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов сельских поселений
	30000,00

	902

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	249 800,00